



DRAGØR KOMMUNE

Information om Budget 2018



Af borgmester Eik Dahl Bidstrup.

Et solidt budget sikrer Dragørs fortsatte udvikling

Vi fastholder med budgettet for 2018 en sund økonomi i Dragør Kommune. Kassebeholdningen er forøget til et niveau, der ligger markant over det mål, vi har besluttet på gennemsnitligt 80 mio. kr. Desuden er kommunens langsigtede gæld blevet nedbragt. Senest med et ekstraordinært afdrag på 40 mio. kr.

Det gode liv skal kunne udfoldes

Den sunde økonomi giver kommunalbestyrelsen muligheder for – også i de kommende år – at investere i udviklingen af de kommunale vælfærdsområder og de fysiske rammevilkår, så for-

eningerne og borgere kan udfolde det gode liv i Dragør.

Statslige rammer begrænser

Budgettet for 2018–2021 er dog også betinget af de statslige rammer, hvor skiftende regeringer siden 2010 har sat et loft for udviklingen i kommunens drifts- og anlægsudgifter. Det betyder, at selvom Dragør Kommune har en god kassebeholdning, så må vi ikke bruge frit af kassen. En overskridelse af dette vil betyde en risiko for sanktioner. Derfor har det krævet meget hårde prioriteringer at fastlægge Budget 2018–2021, da der er langt flere

rimelige ønsker til budgetudvidelser, end det er muligt at rumme inden for de statslige budgetrammer.

Få besparelser

Trods de snævre rammer er det stort set lykkedes at undgå besparelser og servicereduktioner på de primære vælfærdsområder som børn, skole og ældre. I forhold til anlægsbudgettet har det været en prioritet at sikre de store projekter som ny svømmehal, renoveringen af Hollænderhallen og udvikling af havnen og udearealerne på skolerne.



Kys og Kør

Trafiksikkerheden har med Budget 2018 fået endnu et projekt, nemlig en Kys og Kør-bane ved Dragør Skole Nord. Denne skal være med til at sørge for kommunens børn kan fragtes sikkert til og fra skole. Trafiksikkerheds-

planen for hele Dragør blev vedtaget i 2016. Konklusionen var overordnet, at der var stor sikkerhed og tryghed i Dragørs trafik. Der var dog også et ønske om mere sikkerhed for cyklister og skolebørn.



Havnen: Ny skurby på vej

På havnen er en ny skurby på vej. Dragør Kommune har udlejet området syd for den eksisterende skurby, og her vil der i sommeren 2018 opstå et helt nyt vækstmiljø med virksomheder, som enten er maritime eller besøgsorienterede. Som del af budgettet er der sikret byggemodning af området. Der er lagt

op til, at der opføres flere lave skure, der matcher skalaen i den eksisterende skurby. Tidligere aftale om havnens udvikling er sikret i den nye budgetaftale. I de kommende år er der for eksempel planlagt flere bådpladser, renovering af kajer/broer, nyt havnekontor, nye grejskure og et masteskur.



Tre ligeværdige skoler

En enig kommunalbestyrelse i Dragør besluttede den 27. juni, at der straks sættes gang i en proces frem mod etablering af tre ligeværdige skoler i Dragørs skolevæsen. En del af beslutningen drejer sig om, at skolerne skal have hver sin ledelse. Samtidigt sættes der gang i undersøgelse omkring

og planlægning af et 9. skolespor. På det ekstraordinære møde i kommunalbestyrelsen var der enighed om, at der ønskes tre skoler, som alle har ligeværdige rammer i forhold til de fysiske og pædagogiske muligheder, og som opfylder de krav, der i dag stilles til et moderne læringsmiljø.

Skatteoplysninger	2017	2018
Personskat	24,80%	24,80%
Grundskyld	25,02%	24,47%
Kirkeskat	0,60%	0,60%
Dækningsafgift, erhvervsjendomme	9,00%	8,50%



De ambitiøse bygge- og anlægsprojekter fortsætter

Torsdag den 3. august blev det første officielle spadestik til Dragør Kommunes nye svømmehal taget. Svømmehallen forventes at stå klar i sommeren 2019. Dragørs øvrige ambitiøse bygge- og renoveringsprojekter fortsætter

som planlagt. Hollænderhallens renovering er i fuldt sving og havnens udvikling fortsætter. Projektet for udearealerne på skolerne forventes at blive udført i løbet af 2018.

